ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-THVX Tuyên Quang, ngày          tháng  8  năm 2022

V/v đôn đốc thực hiện cập nhật,  "làm sạch"

dữ liệu tiêm chủng COVID-19 (lần 2)

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Công an tỉnh;

- Chi nhánh Viettel Tuyên Quang;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Văn bản số 4549/BYT-CNTT ngày 23/8/2022 của Bộ Y tế về việc

thực hiện cập nhật, "làm sạch" dữ liệu tiêm chủng COVID-19.

 Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và giao trách nhiệm:

 1. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Công an

tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm triển khai chỉ đạo của Bộ Y tế tại Văn bản số 4549/BYT-CNTT ngày

23/8/2022, trong đó:

- Chỉ đạo các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn quản lý nhập dữ liệu các mũi

tiêm còn thiếu lên hệ thống Nền tảng Quản lý tiêm chủng COVID-19; hằng ngày

báo cáo kết quả cho công an cấp xã/phường trước 16h để tổng hợp, báo cáo Tổ

công tác Đề án 06 của Chính phủ (đầu mối nhận báo cáo: đồng chí Nguyễn Sỹ

Thái, điện thoại: 0979.169.811, email: nsthai.dtvt@gmail.com và đồng chí Vũ Thị

Trang, điện thoại: 0975.755.692, email: trangolay.72@gmail.com, cán bộ Trung

tâm Dữ liệu Quốc gia về dân cư, Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã

hội, Bộ Công an). Thời gian hoàn thành trước ngày 10/9/2022.

- Đối với các mũi tiêm mới yêu cầu 100% các cơ sở tiêm chủng cập nhập dữ

liệu đầy đủ, chính xác, hoàn thành ngay trong ngày và báo cáo kết quả kết quả cho

công an cấp xã/phường trước 16h để tổng hợp, báo cáo Tổ công tác Đề án 06 của

Chính phủ.

- Chủ trì chỉ đạo đẩy nhanh việc thực hiện “làm sạch” dữ liệu theo hướng dẫn

của Bộ Y tế tại Công văn số 2662/BYT-CNTT ngày 04/5/2022 và ký xác nhận “Hộ

chiếu vắc xin” theo hướng dẫn tại Công văn số 1908/BYT-CNTT ngày 15/4/2022.

2. Công an tỉnh chỉ đạo công an cấp xã chủ động phối hợp với ngành y tế

nhập dữ liệu các mũi tiêm còn thiếu lên hệ thống Nền tảng Quản lý tiêm chủng

COVID-19 và cập nhật 100% mũi tiêm mới trong ngày; tổng hợp báo cáo Tổ công

tác Đề án 06 của Chính phủ theo chỉ đạo của Bộ Y tế tại Văn bản số 4549/BYT-CNTT

ngày 23/8/2022.

2

3.  Sở Thông tin và Truyền thông, Chi nhánh Viettel Tuyên Quang, Ủy ban nhân

dân huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ chủ động phối hợp với Sở Y tế

thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Văn bản số 4549/BYT-CNTT ngày 23/8/2022 và

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;
- Cơ quan Thường trực BCĐ tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, THVX (VB).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

(báo cáo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T16:08:31+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T16:08:43+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T16:08:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Việt Phương<phuonghv@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T16:09:03+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!